
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 05 04-05

Název:
Prodej části pozemku v k.ú. Podmokly - revokace, prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 04

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a

schvaluje

revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 12 02 05 19 ze dne 23.2.2012 týkající se prodeje části pozemku 
p.č. 2228/2 v k.ú. Podmokly v plném znění z důvodu nových skutečností.

Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 05

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a 

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 2228/2, nově ozn. jako p.č. 2228/7 o výměře 1 492 m2 dle geometrického plánu č. 
3345-153/2010, k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím pro Severočeskou vodárenskou 
společnost a.s., IČO 49099469, Přítkovská 1689, Teplice za cenu 431.580,00 Kč stanovenou dle znaleckého 
posudku č. 1134-039/2020 ze dne 15.6.2020 vypracovaného znalcem ****** + ostatní náklady spojené s 
převodem.



Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 28. 7. 2020 návrh na revokaci usnesení RM a ZM a usnesením č. RM 20 14 37 
07 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 12 02 37 27 ze dne 24.1.2012 týkající se prodeje části 
pozemku p.č. 2228/2 v k.ú. Podmokly v plném znění z důvodu nových skutečností a doporučila zastupitelstvu 
města schválit revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 12 02 05 19 ze dne 23.2.2012 týkající se prodeje 
části pozemku p.č. 2228/2 v k.ú. Podmokly v plném znění z důvodu nových skutečností.

Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 20 14 37 08 
doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č. 2228/2, nově ozn. jako p.č. 2228/7 o výměře 
1 492 m2 dle geometrického plánu č. 3345-153/2010, k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČO 49099469, Přítkovská 1689, Teplice za cenu 431.580,00 Kč 
stanovenou dle znaleckého posudku č. 1134-039/2020 ze dne 15.6.2020 vypracovaného znalcem ****** + 
ostatní náklady spojené s převodem, tj. variantu č. 1.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č. 
2228/2, nově ozn. jako p.č. 2228/7 o výměře 1 492 m2 dle geometrického plánu č. 3345-153/2010, k.ú. 
Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím pro Severočeskou vodárenskou společnost a.s., IČO 
49099469, Přítkovská 1689, Teplice za cenu 204.000,00 Kč stanovenou dle znaleckého posudku č. 
1511-71/2020 ze dne 15.5.2020 vypracovaného znalcem ****** + ostatní náklady spojené s převodem.

Cena: 431 580,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci a prodej



Důvodová zpráva:
- usnesením č. ZM 12 02 05 19 ze dne 23.2.2012 byl schválen prodej části pozemku p.č. 2228/2 v k.ú. 
Podmokly o výměře stanovené geometrickým plánem, vyhotoveným ke kolaudaci stavby “Vodojem Letná, č. 
st. Děčín 007 076“, se všemi součástmi a příslušenstvím pro Severočeskou vodárenskou společnost, a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice za cenu 800,00 Kč/m2 + ostatní náklady spojené s převodem;
- v r. 2015 byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby vodního díla „Děčín - Vodojem Letná“
- v části pozemku p.č. 2228/2 k.ú. Podmokly je uložena stavba vodního díla - vedení přívodního vodovodního 
řadu ve vlastnictví oprávněného (fyzické osoby) a stavbou vodojemu na části pozemku p.č. 2228/2 k.ú. 
Podmokly byla nutná překládka části vodovodního řadu;
- na základě překládky vodovodního řadu byla v r. 2017 uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene mezi 
povinným z věcného břemene (statutární město Děčín) a oprávněným z věcného břemene (fyzické osoby) a 
investorem (Severočeská vodárenská společnost a.s.) spočívající v oprávnění mít zřízeno a provozovat 
vodovodní řad na pozemku p.č. 2228/2 k.ú. Podmokly, včetně vstupu a vjezdu na pozemek pro oprávněného 
(smlouva byla uzavřena až po několika urgencích na oprávněného);
- po zavkladování výše uvedené smlouvy o zřízení věcného břemene do katastru nemovitostí bylo nutno 
zajistit originály dokladů pro vyhotovení kupní smlouvy a pro doložení na katastrální úřad (dodání originálů 
bylo opakovaně urgováno u zmocněnce SVS a.s. - tj. u SčVK a.s.);
- po dodání potřebných dokladů byl zaslán návrh kupní smlouvy s výslednou kupní cenou ve výši 
1.195.650,00 Kč k odsouhlasení a SVS a.s. sdělila, že vstoupila do jednání se zástupcem města Děčín, ve 
věci realizovat veškeré odkupy majetku za cenu stanovenou znaleckými posudky dle příslušné vyhlášky o 
oceňování nemovitostí;
- poté probíhala jednání ohledně prodeje pozemků z majetku města za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem dle platné cenové vyhlášky;
- usn. č. ZM 19 07 05 29 ze dne 26.9.2019 schválilo stanovení cen za prodej pozemků společnosti SVS a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice za cenu dle znaleckých posudků;
- OMH sdělil SVS a.s., že byl schválen prodej pozemků za cenu dle znaleckých posudků a vyzval SVS a.s. k 
doložení znaleckého posudku na prodej předmětného pozemku;
- v 05/20 SVS a.s. dodala znalecký posudek č. 1511-71/2020, který stanovil cenu za pozemek ve výši 
204.000,00 Kč;
- do jednání RM dne 9.6.2020 byl předložen k projednání návrh na revokaci prodeje části pozemku za původní 
cenu 800,- Kč/m2 a návrh na prodej části pozemku za cenu dle znaleckého posudku ve výši 204.000,00 Kč + 
ostatní náklady spojené s převodem; 
- výše uvedený návrh byl stažen z jednání rady města a OMH byl uložen úkol - zadat vypracování znaleckého 
posudku jinému znalci; 
- znalec ****** vypracoval dle platné oceňovací vyhlášky znalecký posudek č. 1134-039/2020 na ocenění části 
pozemku ve výši 431.580,00 Kč (znalecký posudek je pro obsáhlost naskenován pouze částečně a je k 
nahlédnutí na OMH); 
- pro účely administrativního ocenění se pozemek posuzuje podle stavu uvedeného v katastru nemovitostí a 
při nesouladu mezi stavem uvedeným v katastru nemovitostí a skutečným stavem se vychází při oceňování ze 
skutečného stavu; 
- na oceňované části pozemku se nachází stavba vodojemu a není zatím zapsána v katastru nemovitostí - 
tzn. jedná se o nesoulad mezi stavem uvedeným v katastru nemovitostí a skutečným stavem; 
- z výše uvedeného důvodu je pozemek oceněn ve znaleckém posudku jako stavební pozemek (zastavěná 
plocha a nádvoří, funkční celek) dle skutečného stavu. 

záměr RM 7.6.2011 - usn. č. RM 11 11 37 24 
záměr ZM 23.6.2011 - usn. č. ZM 11 06 08 01
opětovné zveřejnění záměru prodeje nemovitosti v termínu od 22.5.2020 do 8.6.2020 na úřední desce a 
způsobem umožňujícím dálkový přístup

Návrh ceny: 
- dle ZP č. 1134-039/2020 ****** - 431.580,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem 

Žadatel: SVS a.s., Přítkovská 1689, Teplice

Závazky a pohledávky vůči městu: kupující není veden v evidenci dlužníků města.

Vyjádření:



Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: GP.pdf Komentář:          

Příloha:
znalecky posudek c. 
1511-71-2020.pdf

Komentář:          

Příloha:
znalecky posudek c. 
1134-039-2020.pdf

Komentář:          

Příloha: ZM 20 foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 6.8.2020 10:46 podepsáno

Předkladatel: Jaroslav Hrouda 7.8.2020 13:16 podepsáno
















































